[image: ]
  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO
PODER LEGISLATIVO

                       PROJETO DE LEI  Nº.02/2023,  04 de setembro de 2023

“DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE TELEFONE CELULAR PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO/RS”.

			MARCELA MACHRY EGGERS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Mato Leitão, Estado do Rio Grande do Sul.
			FAÇO SABER, que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e eu promulgo seguinte PROJETO DE LEI:
			Art.	1º.	 Fica a Presidente da Câmara Municipal autorizada a efetuar a doação de 01 (um) aparelho de telefone celular (01 Smartphone 6.5” 32gb 13mp 2gbram – Motorola Moto E 20 XT2155 – cinza – R CELL/Gazin – Motorola MOTO E 20 XT 2155 – Cinza), identificado na correspondente numeração de patrimônio: “3953”, em perfeitas condições de uso, funcionamento e conservação, à título de doação para a Prefeitura Municipal de Mato Leitão -RS.
			Art.	2º.	As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária específica.
			Art.	3º.	Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
			Câmara Municipal de Vereadores de Mato Leitão, RS, 04 de setembro de 2023.

			  MARCELA MACHRY EGGERS
			Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Registre-se e Publique-se

EMERSON LUIS KIRCH
1º Secretário

[bookmark: _GoBack]
Câmara Municipal de Vereadores de Mato Leitão – Rua Cônego Pedro Henrique Vier, 1080, 2º Piso, Centro, Mato Leitão/RS CEP: 95835-000 - CNPJ sob nº 09.303.418/0001-42 – site: www.camaramatoleitao-rs.com.br
e-mail: legislativo@camaramatoleitao-rs.com.br - juridico@camaramatoleitao-rs.com.br  - imprensa@camaramatoleitao-rs.com.br

image1.png